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AD PKT 1 – Otwarcie i stwierdzenie kworum 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - o godzinie 1000 otworzył XLVII sesję Rady 

Miejskiej w Żninie  i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3, 4 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady powitał: 

1. Panie i Panów Radnych, 

2. Burmistrza Żnina Pana Roberta Luchowskiego i współpracowników, 

3. Sołtysów Gminy Żnin,  

4. Przewodniczących Zarządu Rad Osiedli, 

5. Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy Żnin, 

6. Komendanta Powiatowego Policji mł. insp. Artura Krajewskiego, 

7. Dyrektorów placówek oświatowych, 

8. Pozostałe osoby obecne na sali, 

9. Prasę lokalną, 

10. Radio Żnin.  

AD PKT 2 - Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – przedstawił porządek obrad, który stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Burmistrz Robert Luchowski -  zdjął punkt 28 z porządku obrad, gdyż w ostatnich dniach 

pojawiły się istotne poprawki, które jeszcze trzeba nanieść na projekt uchwały. 
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AD PKT 3 - Przyjęcie protokołów z obrad XLV i XLVI sesji. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – Wysoka Rado XLV sesja odbyła się w dniu 

14 czerwca  2018 r.  Protokół z tej sesji zawiera  67 stron i  42 załączniki.  Z treścią protokołu 

zapoznałem się, wiernie odzwierciedla przebieg tej sesji, w związku z tym proponuję, 

aby Wysoka Rada protokół przyjęła. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem protokołu 

z XLV  sesji Rady Miejskiej w Żninie, proszę  podnieść rękę? 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych  

Za było 21 radnych 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół  z XLV sesji Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – Wysoka Rado XLVI sesja odbyła się w dniu 

27 lipca  2018 r.  Protokół z tej sesji zawiera  14 stron i  13 załączników.  Z treścią protokołu 

zapoznałem się, wiernie odzwierciedla przebieg tej sesji, w związku z tym proponuję, 

aby Wysoka Rada protokół przyjęła. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem protokołu 

z XLVI  sesji Rady Miejskiej w Żninie, proszę  podnieść rękę? 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych  

Za było 21 radnych 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół  z XLV sesji Rady Miejskiej w Żninie. 

 

AD PKT 4 - Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

 

Burmistrz Robert Luchowski  - przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 6 

do protokołu.  

 

Rada nie wniosła uwag i pytań do sprawozdania. 

 

AD PKT 5 – Interpelacje Radnych 

 

Przewodniczący Lucjan Adamus - poprosił o składanie interpelacji. 

Radna Elżbieta Gogola– sołtys sołectwa Bożejewice niestety z przyczyn osobistych nie 

mógł przybyć zatem poprosił mnie o przekazanie informacji odnośnie kanalizacji 
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w Bożejewicach – wycofaliśmy się z tego zadania. Mieliśmy i nadal mamy trudną sytuację 

z ul. 700-lecia w Żninie.1 mln zł zostało na to zadanie przeznaczone. W związku z tym, 

iż Sołtys Bożejewic oraz mieszkańcy  uzyskali informację o zmianie w budżecie na 2018 rok, 

iż zdjęto ul. 700- lecia w Żninie. Sołtys Gąsiorowski oraz mieszkańcy zwracają się do Pana 

Przewodniczącego, Pana Burmistrza i Wysokiej Rady z prośbą, że jeżeli dziś zostaną 

przegłosowane zmiany w budżecie, aby pamiętać o Bożejewicach i dokonać remontu 

i naprawy 500m drogi w Bożejewicach na tzw. hubach. Dołączam się także do tej prośby. 

Radna Maria Błońska – tak jak co roku proszę o wycinkę krzewów przy drodze gminnej 

Gorzyce-Dochanowo, gdzie codziennie przemierzają trasę autobusy dowożące dzieci do szkół. 

Następna sprawa – wczoraj szkoły niepubliczne uzyskały niepokojącą informację, że dzieci 

które będą chciały korzystać z obiadów to cena wzrośnie o 110%- będą płaciły za obiad 9,50 zł, 

a te ze szkół publicznych będą płaciły 4,30. Są programy typu „owoce w szkole” , „szklanka 

mleka”, gdzie nikomu nie przyszło do głowy, by  dyskryminować i rozdzielać dzieci, a tak się 

niestety dzieje w naszej gminie.. Panie Burmistrzu tych dzieci jest niewiele. U nas tych dzieci 

jest 4 – 400 zł do budżetu - to naprawdę niewielka kwota. Proszę aby na koniec kadencji nie 

wycinał Pan Burmistrz takiego numeru tym bardziej, że był Pan na rozpoczęciu  roku 

szkolnego w Gorzycach, składał życzenia – szkoda, że wtedy Pan Burmistrz nie poinformował 

rodziców o tym fakcie. Są to groszowe sprawy, mam nadzieję, że Rada się do tego przychyli, 

żeby później nie zarzucono, że to Rada zrobiła. 

Radny Andrzej Kurek – chciałbym nawiązać do tematu drogi po starym Spomaszu. Etap 

pierwszy drogi wewnętrznej został zrealizowany. Przedsiębiorcy, którzy dorzucili się do tej 

inwestycji mają żal, że nic się w tym kierunku nie dzieje, jeśli chodzi o etap drugi. Chciałbym 

zapytać, czy jeszcze w tym budżecie będzie coś  w tym kierunku w budżecie na 2018 rok. 

Radny Piotr Tomaszewski – proszę o pilny remont dwóch dziur przy skrzyżowaniu 

ul. Szkolnej i Sądowej. Jeżeli tego nie naprawimy w przeciągu kilku dni, będziemy jeździli po 

drodze polnej.  

Radny Sławek Kujawa – powstał piękny, zmodernizowany plac zabaw na ul. Wandy 

Pieniężnej, ale niestety nie ma na czym siedzieć, gdyż nie ma ławek. Obiecano zająć się tą 

sprawą, zatem proszę o podjęcie działań. Kolejnym problemem jest ogrodzenie tego placu, 

gdyż wymaga ono modernizacji bądź wymiany. Proszę o zajęcie się t sprawą. 

Radny Kazimierz Jańczak – jest prośba od mieszkańców ulic Browarowej i Aliantów. Znów 

doszło do potrącenia na odcinku łączenia tych ulic – na przejściu dla pieszych. Proszę 

o skierowanie pisma do Komendy Policji o zwiększenie patroli w tym miejscu, które pomogą 



6 

 

zwiększyć bezpieczeństwo w tym miejscu. Jest to szczególnie niebezpieczny odcinek, który 

wymaga zabezpieczenia.  

Radny Leszek Kowalski – chciałbym przypomnieć sprawę, którą już wcześniej składałem 

– chodzi o wiatę na ul. Pałuckiej.  Tam młodzież dowożona jest do szkół, rozpoczął się rok 

szkolny. Proszę o rozważenie możliwości wybudowania takiej wiaty jeszcze w tym roku. 

Radny Ireneusz Starczewski – odniósł się do sprawy ul. Kopernika. Minął prawie rok jak 

ta ulica została wyremontowana. Przy odbiorze zwracałem uwagę na niedociągnięcia, które 

są niebezpieczne dla mieszkańców. Co więcej w trakcie prac zostały zalane kratki odpływowe, 

co grozi zalaniem w trakcie deszczu. Nie rozumiem faktu, iż wykonawca zepsuł robotę i tego 

nie naprawił. Jeżeli wykonawca nie chce się tym zająć to musimy znaleźć firmę, która to zrobi. 

Nie możemy czekać wieczność. Nie są pomalowane pasy na parkingach.  

Mieszkańcy ul. Tysiąclecia 1 proszą o interwencję. Na tej ulicy cały czas stoją samochody. Nie 

może być tak, żeby mieszkanka musiała wynosić sobie krzesło, bo nie ma gdzie usiąść. Tam 

przechodzą dzieci i młodzież do szkół. Jest tam niebezpiecznie. Jest znak zakaz wjazdu, 

a mieszkańcy mimo to stoją. Ta sama sytuacja jest po drugiej stronie bloku. Prosiłem 

o wstawienie znaku zakaz zatrzymywania się i postoju. Samochody regularnie w dzień 

i w nocy wjeżdżają tam i parkują. Samochody z towarem wjeżdżają na trawnik niszcząc go. 

Mieszkańcy dopominają się o wstawienie znaku. Trzeba stwierdzić wyraźnie,  że w Żninie nie 

ma policji, policja nic nie robi. Trzeba wystosować pismo, żeby zaczęli działać. Był problem, 

gdy zaistniała sytuacja, w której podczas wypadku karetka nie miała jak dojechać 

do poszkodowanego.  

Kolejna sprawa to most nad Gąsawką przy ul. Św. Floriana. Jest tam bardzo niebezpiecznie 

i trzeba coś z tym zrobić.  

Radny Sławek Kujawa- nie zgodził się z wypowiedzią Radnego Starczewskiego. Były 

interwencje policji i osoby parkujące w tych miejscach zostały ukarane mandatem. Nie trzeba 

żadnych krzeseł wyciągać – sam przechodzę tam codziennie i takiego zjawiska nie 

zauważyłem. Myślę, że znak do 15min powinien być, chociażby dla osób starszych, które 

muszą zanieść zakupy do domu. 

Radny Adam Kowalewski – zapytał czy organizacja ruchu na ul. Szkolnej jest 

bezterminowa. Następnie odniósł się do drogi 251- zapytał czy faktycznie jest takie 

porozumienie( chodzi szczególnie o miejscowości Ustaszewo, Słębowo i Sarbinowo), że Gmina 

zapewni wiaty przystankowe, a Zarząd Dróg Wojewódzki je zamontuje. Chciałbym zapytać 

czy odnośnie tego jest jakiś harmonogram prac? Jeśli tak to proszę również o informacje. 
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Dziękuję również za interwencję Komisji Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej 

i Inwestycji Rady Miejskiej w Żninie.   

Radny Tomasz Wysocki – odniósł się do ul. Dworcowej i mostu. Proszę o terminowość prac, 

perspektywy i oczekiwania. Następnie odniósł się do porządku i ładu na terenie starego 

miasta. Uzyskał informację, iż od strony ulic do starego miasta jest dużo gryzoni. Prosi 

o ustosunkowanie się do tego.  

Radny Jerzy Krynicki – poprosił o dokonanie analizy dotyczącej wynajmu sal i obiektów 

szkolnych dla stowarzyszeń. Aktualne zarządzenie dzieli stowarzyszenia. Nie może być tak, że 

jedni płacą, a drudzy nie. Jednym z argumentów było, iż stowarzyszenie nie płaci, bo ma 

ciekawy program – taką informację uzyskałem od Pani Wiceburmistrz. Pozostałe 

stowarzyszenia nie mają ciekawego programu ? Proszę o odniesienie się do tego.  

Radny Marek Zieliński – zgłosił interpelację, iż na początku ul. Kościuszki na przejściu dla 

pieszych jest dziura i prosi o jej załatanie. Dodał, iż interpelacja jest powielana. Podobnie było 

z rzeką Gąsawką – również zgłaszałem kilkukrotnie, że należy puścić tam wodę, aby ryby nie 

zdechły. W ogóle te interpelacje mają sens, skoro część z nich nie jest wcale realizowana? 

Dziękuję.  

 

AD PKT 6 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 

2018 rok. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  powiedział,  że dokładnie budżet został omówiony na 

Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie. Oczywiście jeśli  pojawią się pytania 

i chęci to skarbnik omówi budżet bądź odpowie na pytania. Jeśli chodzi o problem drogi 

gminnej w Bożejewiczkach – to nie jest jedyna droga w gminie, która wymaga naprawy. 

Proponuję wnioskować o wpisanie go do budżetu na przyszły rok. Mogę dodatkowo 

zaproponować wizję lokalną. Jeżeli chodzi o inwestycje – wracając do Radnego 

Kowalewskiego – cały czas je realizujemy. Mamy szereg planów do realizacji. Wracając do 

budżetu – zostały zabezpieczone środki na realizację wszystkich zaplanowanych 

przedsięwzięć i remontów bieżących. 

Radny Adam Kowalewski – wyjaśnił, iż jego głos był apelem do wszystkich radnych, w 

momencie gdy zdjęliśmy zadanie przebudowy ul. 700-lecia w Żninie. Jeżeli chodzi o zapisy 

budżetowe – są bardzo jasne. Zaznaczył, że zbulwersowało go to, iż  gdy był Przewodniczącym 
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Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie, to wiedzieli, iż  1 mln zł może 

wystarczyć. Budowa s5 podniosła na naszym terenie koszty wykonywania inwestycji. Jest to 

także kosztem m.in. Bożejewic. Zostaliśmy w Żninie tylko z jednym mostem, ul. Szkolną i ul. 

Sądową. Mówiąc o poważnej kolizji, iż w razie wystąpienia takiej uruchomiony zostanie 

odcinek drogi obok kościoła – mnie to nie zadowala. Przy większej ilości pojazdów ta ulica 

zostanie zniszczona. Nie podoba mi się, że inwestycja tak ciężko wydarta w grudniu 2017 roku 

została zdjęta – poddaliśmy się i przeznaczamy środki na inne cele. W grudniu był nacisk na 

inwestycje – stąd  moje zdziwienie. Dlatego ważne jest dla mnie, aby otrzymał zestawienie 

wykonanych inwestycji oraz koszt dokumentacji.  W tej kadencji był rozsądny ruch, że 

inwestycje wykonywaliśmy z dokumentacją. Być może wyszło trochę drożej, ale za to 

konkretnie i dokładnie. Zdjęcie tej inwestycji – ul. 700-lecia na dzień dzisiejszy nie przynosi 

innego wyjścia, bo mamy za mało czasu. Przeznaczenia tych pieniędzy na rezerwę jest 

niesprawiedliwe. Moim zdaniem powinniśmy te środki zamrozić. 

Burmistrz Robert Luchowski -  odniósł się inwestycji w Bożejewicach, mówiąc iż nie 

zdziwiłoby go, gdyby Radna Krygier wystąpiła w obronie tej inwestycji. Natomiast  

wstydziłby się zabierać głos za czymś, przeciwko czemu głosował. Dziwi go, iż osoba, która 

przyczyniła się do zdjęcia inwestycji jaką była kanalizacja w Bożejewicach teraz staje w 

pozycji obronnej. Radna Krygier jest realistką – tak jak ja. Z resztą nie pierwszą kadencję 

zasiada w Radzie. Natomiast odnośnie alternatywnego przejazdu na odcinku od mostu do 

Kościoła pw. św Floriana – innej możliwości nie ma. Jeśli jakiś problem się pojawi, to 

będziemy go usuwać. Pozwoli Pan,  że jeżeli dojdzie do jakiegoś problemu – to ja jako 

Burmistrz  Żnina się tym zajmę. Do dziś mieliśmy zaledwie kilka zdarzeń drogowych na tym 

odcinku, które szybko zostały usunięte. Przyszło nam w takich okolicznościach żyć i uważam, 

że całkiem dobrze sobie z tym radzimy. Nie jesteśmy ani wykonawcą, ani inwestorem, zatem 

nie mamy za bardzo wpływu na to co się dzieje. Ulica Szkolna i Sądowa faktycznie są 

obciążone, ale innych możliwości nie mamy. Wszystko dokładnie było omówione na Komisji 

Budżetu i Gospodarki. Przebudowa ul. 700-lecia nie potrwa kilka dni czy tygodni, ale kilka 

miesięcy. W związku z tym 120 dni ze specyfikacji dofinansowania jest niemożliwe, 

szczególnie, że 7 grudnia 2018 roku miałoby nastąpić zakończenie robót. Poza tym, przy 

ogłoszeniu przetargu nie ma chętnych wykonawców, koszt byłby 3 mln zł, dostalibyśmy tylko 

400 tys. zł dofinansowania. Przy dotychczasowych przetargach widzę, że nie ma 

zainteresowania wśród wykonawców. Nie widzę zatem możliwości wykonania tej inwestycji 

– przynajmniej w tym roku. Jesteśmy w trakcie kończenia niektórych inwestycji. Czekamy 

jeszcze na środki, aby te inwestycje dokończyć. Tymi środkami, które zostaną – będą one 
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przekazane na inwestycje aktualnie rozpoczęte. Tym bardziej, że koszty tych robót ciągle 

rosną. Ja sam tych środków nie wyczaruję, zatem trzeba je skądś wziąć. Przyznaję, iż jestem 

współodpowiedzialny za zdjęcie inwestycji w Bożejewicach. Przeprosiłem mieszkańców za 

to, co się stało, Obiecałem, że ta inwestycja będzie tam zrealizowana. Były obawy,  że 

dofinansowanie z ochrony środowiska zostaną przekazane na inne obszary. Inwestycja 

zostanie wpisana do budżetu  na 2018 rok. Gdy tylko pojawi się  możliwość sfinansowania tej 

inwestycji, to będziemy działać.  

Radny Adam Kowalewski – wyjaśnił, iż pani Krygier nie uczestniczyła w spotkaniach 

budżetowych na 2018 rok. Ul. 700-lecia była jedną z tych strategicznych inwestycji. Nie wiem 

kiedy będzie otwarty most na ul. Dworcowej i kiedy będzie puszczony ruch na tym odcinku. 

Zgadzam się z Panem Burmistrzem, że na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie zrobić tej 

ulicy. Główną moją wątpliwością jest to, czy mamy zagwarantowany przejazd i kiedy? Nie 

wiemy kiedy będzie zrobiony most i  kiedy będzie umożliwiony przejazd ul. Dworcową.  

Burmistrz Robert Luchowski -  dodał, że również tutaj nasze drogi się schodzą, gdyż oboje 

nie wiedzą kiedy most będzie otwarty. W kwestii tej inwestycji kilka terminów już zostało 

przekroczonych. Jakikolwiek zostanie podany, będzie wątpliwość, czy jest on ostateczny. Jeśli 

pojawi się jakakolwiek możliwość udrożnienia ruchu przez ul. Dworcową – to zostanie to 

zrobione. Zła informacje jest jedynie taka,  że nie znamy terminów.  

Radny Piotr Horka – powiedział, że można skorzystać jeszcze z takich alternatyw jak 

przejazd przez Jaroszewo, bądź przez Wenecję. Być może dłuższe trasy, ale są. Innych dróg 

nie ma. Dodał, że ul. 700-lecia jest całą pozarywana i potrzeba tam dużo czasu żeby porządnie 

ją wykonać. Nie chodzi o to, aby zrobić ją byle jak, a konkretnie.   

Radny Tomasz Wysocki – dodał, iż myśli, że sprawa ul. 700-lecia jest już omówiona i myśli, 

że nie powinniśmy tego ruszać do momentu skończenia ul. Dworcowej. Przejazd ul. Szkolną 

i Sądową to jedyna alternatywa na przejazd. Jedyne co przeraża to koszt wykonania ul. 700-

lecia.Chciałby się jedynie dowiedzieć kiedy jest termin oddania ul. Dworcowej, tym bardziej 

mostu, aby odnieść się do sytuacji dzisiejszej. Dziwne jest, że aktualne koszty są 3-4 razy 

droższe. Przygotowanie kosztorysowe i projektowe było daleko odbiegające od realnych 

kosztów proponowanych przez wykonawców. Daleko różniące koszty poniesienia od 

kosztorysu spowodowały zamrożenie tej inwestycji. Byłem za zdjęciem inwestycji kanalizacji 

w Bożejewicach, bo bardziej priorytetową dla nas była ul. 700-lecia. Natomiast teraz, gdy 

inwestycja z ul. 700-lecia nie doszła do skutku, myślę, że część środków powinniśmy im 

zwrócić. W końcu pozbawiliśmy tą społeczność dość dużej kwoty.   
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Burmistrz Robert Luchowski -  poprosił o oddanie głosu Dyrektorowi Piechowiakowi. 

Faktycznie droga w Bożejewicach jest zniszczona, ale tutaj również chodzi o przebudowę, a 

nie łatanie dziur. Przyjmujemy do wiadomości,  że taki problem się pojawił i proszę złożyć 

wniosek do budżetu, znaleźć osoby do przegłosowania inwestycji i to już nam daje zielone 

światło. Wszędzie potrzebne są naprawy. Tą inwestycje, tak jak i poprzednie chcemy 

wykonać solidnie i dokładnie, a nie na szybko byle jak. Musimy też zwrócić uwagę na 

problemy z wykonawcą, pracownikami i kosztami. Oddaję głos Dyrektorowi Piechowiakowi.  

Dyrektor Wydziału IGPI Paweł Piechowiak – sytuacja odnośnie powyższej inwestycji 

wczoraj na komisji została szczegółowo omówiona. Natomiast przez zarzut Radnego 

Wysockiego, iż wycena i projekt zostały nieprawidłowo zrobione. Zarzut ten jest całkowicie 

chybiony. Warto jest najpierw przyjść i zapoznać się z dokumentami, a dopiero później 

cokolwiek mówić. Z ulicą 700-lecia rozpoczęliśmy cały epizod przy środkach zewnętrznych 

od 2016 roku. W 2016 roku aplikowaliśmy o środki. Inwestycja została zaprojektowana tak, 

aby we wrześniu jak pojawiają coroczne programy pomocowe występować. Cała ulica była 

wyceniona na kwotę 2.167.000,00 zł. W 2017 roku został zaktualizowany kosztorys na 

3.264.00,00 zł – całość. Pojawiła się szansa w kwietniu 2018 roku z równoległego programu 

rządowego na pozyskanie środków. Ten odcinek, o którym wspomniano został wyceniony na 

kwotę 831.000,00 zł – zaktualizowany kosztorys na kwiecień 2018 roku. On uwzględnia jak 

Radny Horka wspomniał – całokształt. Pan jezdni – 12m, łącznie z podbudową i 

infrastrukturą. Zostało to wycenione w oparciu o wskaźniki do kosztorysowania,  z 

obowiązującym wskaźnikiem robocizny i materiałem. Proszę też zauważyć, że to jest odcinek 

130 m. Od zeszłego roku, jeśli chodzi o specyfikację zmieniła się cała filozofia. Skończyły się 

czasy gdzie zamawiający był gospodarzem postępowań i wyznacznikiem. Teraz wykonawcy 

dyktują rynek. Jeżeli strona rządowa daje nam środki i mamy zestawić tą inwestycję w 

konkretnym terminie – nie da się tak. Spójrzmy chociażby na ul. Gnieźnieńską, gdzie 

inwestycja na 300 tys. zł o długości 900 m, została wykonana w dwa dni.  Porównajmy 

chociażby układanie kostki – tej z kamiennej nieregularnej z kostką tradycyjną betonową. 

Koszty są 5 razy droższe chociażby w układaniu. Dużo też zależy od wykonawcy ile zawołają. 

Wykonawcy nie są wcale zainteresowani ofertami. Co z tego,   że jeden wykonawca złożył 

ofertę, skoro nie mogliśmy jej przyjąć. Musimy porównywać realia z ceną. 

Radny Tomasz Wysocki – dodał, że nie pokoi go koszt wykonania tej ulicy. 

Dyrektor Wydziału IGPI Paweł Piechowiak – dodał, że przez miesiąc potrafią się zmienić 

ceny materiałów. Będziemy aktualizować kosztorys. Musimy zakładać na rok przyszły tylko 
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odcinek, a nie całą drogę, gdyż przy złożeniu wniosku mamy konkretne wytyczne i nie 

możemy od tak sobie przesunąć terminu.  

Radny Ireneusz Starczewski – dodał, że ma być przygotowywany plan na rok przyszły i 

jeśli będziemy mieli realizować ul. 700-lecia, to będziemy musieli się skupić tylko na niej. Nikt 

nie jest w stanie powiedzieć ile milionów będzie trzeba na tą inwestycję wydać. Tam trzeba 

zrobić wszystko od podstaw, a lepiej zrobić coś raz a konkretnie. Przy robieniu tej inwestycji 

będziemy musieli się skupić głównie na niej. 

Radny Piotr Tomaszewski – odniósł się do słów Radnego Wysockiego, żeby nie 

wprowadzać w błąd opinii publicznej, bo zdjęcie kanalizacji w Bożejewicach nie wiązało się 

tylko z realizacją ul. 700-lecia. Były w tej kwocie zaplanowane również inne inwestycje. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – odczytał projekt uchwały i poddał projekt pod 

głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 17 Radnych 

Za było 3 Radnych 

Wstrzymało się 14 Radnych 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/569/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 

Gminy Żnin na 2018  rok, stanowiącą załącznik nr 7 do protokołu 

  

AD PKT 7 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Żnin. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski – poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik Gminy 

Aleksandrę Szpek. 

Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek – omówiła zmiany zachodzące w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Żnin, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 Radnych 

Za było 4 Radnych 

Przeciw był 1 Radny 
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Wstrzymało się 12 Radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/570/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żnin, która stanowi załącznik nr 8  do 

protokołu. 

 

AD PKT 8 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin  

nieruchomości położonej w Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – poprosił Sekretarza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Sekretarz Gminy Mirosław Gatka – odczytał uzasadnienie projektu uchwały. 

Radny Jerzy Kowalski  – zapytał kto uzbroi tą działkę. 

Pracownik Wydziału IGPI Urszula Nawrocka – wyjaśniła, iż wszystko zależy od tego czy 

w ogóle będzie taka potrzeba i w jakim celu będzie ona użytkowana. Na ten moment jest tylko 

propozycja przejęcia działki przez gminę. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych 

Za było 5 radnych 

Przeciw było 10 radnych 

Wstrzymało się 3 radnych 

 

Uchwała nie została podjęta.  

 

AD PKT 9 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w Podgórzynie. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Sekretarza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Sekretarz Gminy Mirosław Gatka – odczytał uzasadnienie projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 
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W głosowaniu udział wzięło 18 radnych 

Za było 5 radnych 

Przeciw było 9 radnych 

Wstrzymało się 4 radnych 

 

Uchwała nie została podjęta.  

 

AD PKT 10 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

użyczenia. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Sekretarza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Sekretarz Gminy Mirosław Gatka – odczytał uzasadnienie projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

 

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych 

Za było18 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/571/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy użyczenia, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

AD PKT 11 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości 

położonej w Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Sekretarza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Sekretarz Gminy Mirosław Gatka – odczytał uzasadnienie projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 
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W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było17 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/572/2018 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

części nieruchomości położonej w Żninie, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

AD PKT 12 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Sekretarza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Sekretarz Gminy Mirosław Gatka – odczytał uzasadnienie projektu uchwały. 

Radny Marek Zieliński – zauważył, iż umowa wygasa w marcu przyszłego roku, zatem nie 

widzi potrzeby przedłużenia jej akurat w tej chwili. Poza tym niepokojący jest również termin 

na jaki zawierana jest ta umowa najmu. 8 lat to bardzo długo, musimy również patrzeć na 

zmieniające się ceny na rynku. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – dodał, że przy galerii powstał parking. 

Wybudowany został przez środki właściciela galerii. Poprosimy Panią Urszulę Nawrocką o 

dokładniejsze informacje.  

Pracownik Wydziału IGPI Urszula Nawrocka – wyjaśniła, że umowa jest zawarta na 

część tej działki – parking położony jest w jej połowie. Parking został wybudowany za zgodą 

gmina na koszt właściciela galerii. Już w umowie pojawił się zapis, że właściciel wybuduje go 

na własny koszt, gdyż w razie rozwiązania umowy gmina zwróci poniesione koszty według 

stawki obowiązującej na dzień rozwiązania tej umowy. Dodała, że czynsz był regulowany 

według wskaźnika cen od towarów i usług. Kolejna umowa nie musi oznaczać, że czynsz 

zostanie na takim poziomie. Może to zostać później uregulowane. Możemy również umowę 

wypowiedzieć z miesięcznym okresem wypowiedzenia.  

Radny Marek Zieliński – dodał, że to i tak jest odległy termin, bo nie wiemy kto z nas 

będzie radnym, a kto nie. Poza tym przez te 8 lat już właścicielowi nieruchomości zwróciły 

się koszty kostki. Zwrócił uwagę, iż miasto pokrywa koszty chociażby oświetlenia. Trzeba to 

jakoś uregulować. Terminy na jaki są przedłużane umowy są zadziwiające 

Radny Tomasz Wysocki – zapytał, czy są w Żninie jeszcze jakieś inne miejsca, w których 

obowiązują takie umowy najmu. 
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Pracownik Wydziału IGPI Urszula Nawrocka – odpowiedziała, że gmina rzadko zawiera 

umowy, gdzie trzeba ponosić jakieś nakłady. Przykładowo umowa na Przedszkole „U Boba” -  

budynek był bardzo zniszczony, zatem ogłoszono przetarg. Najemca poniósł wydatki na dach 

i elewacje, które były odliczone od czynszu, natomiast nakłady poniesione w środku budynku 

na wyposażenie były nakładami najemcy. Kolejna umowa tego typu dotyczyła budynku 

przeznaczonego do rozbiórki. Najemca gruntu zobowiązał się do rozbiórki gruntu, w 

przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy najemcy zostałyby zwrócone koszty 

rozbiórki. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych 

Za było 12 radnych 

Przeciw był 1 radny 

Wstrzymało się 5 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/573/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

AD PKT 13 - Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Żnin na lata 2018-2022. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  odczytał uzasadnienie powyższej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 17 radnych 
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Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/574/2018 w sprawie uchwalenia wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Żnin na lata 2018-2022, 

która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

AD PKT 14 - Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienie do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Kierzkowo. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  wyjaśnił, że przystępujemy do opracowania planu 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Kierzkowo.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 17 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/575/2018 w sprawie przystąpienie do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 

miejscowości Kierzkowo, która stanowi załącznik nr 13  do protokołu. 

 

AD PKT 15 - Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 32 położonego w miejscowości 

Dochanowo.  

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  wyjaśnił, że przystępujemy do opracowania planu 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Dochanowo.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 17 radnych 
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Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/576/2018 w sprawie przystąpienie do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 32 

położonego w miejscowości Dochanowo, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

AD PKT 16 - Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienie do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 79/6 położonego w 

miejscowości Żnin-Wieś. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  wyjaśnił, że przystępujemy do opracowania planu 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Żnin-Wieś.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 17 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/577/2018 w sprawie przystąpienie do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 79/6 

położonego w miejscowości Żnin-Wieś, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

AD PKT 17 - Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienie do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości 

Brzyskorzystew. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  wyjaśnił, że przystępujemy do opracowania planu 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Brzyskorzystew.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 
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W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 17 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/578/2018 w sprawie przystąpienie do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 

miejscowości Brzyskorzystew, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

AD PKT 18 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Poprzecznej w Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  odczytał uzasadnienie projektu do przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 16 radnych 

Przeciw był 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/579/2018 w sprawie zmiany nazwy ulicy Poprzecznej 

w Żninie, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

AD PKT 19 - Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w 

Gminie Żnin do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach 

burmistrza zarządzonych ma dzień 21 października 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  odczytał uzasadnienie projektu do przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja 

Kurka o odczytania powyższej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały poddał 

go pod głosowanie. 
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W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 17 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/580/2018 w sprawie utworzenia odrębnych obwodów 

głosowania w Gminie Żnin do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz 

w wyborach burmistrza zarządzonych ma dzień 21 października 2018 r., która stanowi 

załącznik nr 18  do protokołu. 

 

AD PKT 20 - Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia formy ochrony przyrody :pomnik 

przyrody” – drzewa gatunku sosna czarna o obwodzie pnia 273 cm znajdującego się na 

terenie działki ewidencyjnej 28/4 obrębu Sielc. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  powiedział, iż w uchwale chodzi o ustanowienie drzewa 

pomnikiem przyrody. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

Za było 14 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/581/2018 w sprawie ustanowienia formy ochrony 

przyrody „pomnik przyrody” – drzewa gatunku sosna czarna o obwodzie pnia 273 cm 

znajdującego się na terenie działki ewidencyjnej 28/4 obrębu Sielc, która stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 
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AD PKT 21 - Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia formy ochrony przyrody :pomnik 

przyrody” – drzewa gatunku buk zwyczajny o obwodzie pnia 306 cm znajdującego się na 

terenie działki ewidencyjnej 28/4 obrębu Sielc. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  powiedział, iż w uchwale chodzi o ustanowienie drzewa 

pomnikiem przyrody. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

Za było 14 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/582/2018 w sprawie ustanowienia formy ochrony 

przyrody „pomnik przyrody” – drzewa gatunku buk zwyczajny o obwodzie pnia 

306 cm znajdującego się na terenie działki ewidencyjnej 28/4 obrębu Sielc, która 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

AD PKT 22 - Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia formy ochrony przyrody :pomnik 

przyrody” – drzewa gatunku sosna wejmutka zwyczajny o obwodzie pnia 279 cm 

znajdującego się na terenie działki ewidencyjnej 28/4 obrębu Sielc. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  powiedział, iż w uchwale chodzi o ustanowienie drzewa 

pomnikiem przyrody. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

Za było 14 radnych 
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Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/583/2018 w sprawie ustanowienia formy ochrony 

przyrody „pomnik przyrody” – drzewa gatunku sosna wejmutka zwyczajny o 

obwodzie pnia 279 cm znajdującego się na terenie działki ewidencyjnej 28/4 obrębu 

Sielc., która stanowi załącznik nr  21 do protokołu. 

 

AD PKT 23 - Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Żnin na lata 2018-2025. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

Za było 14 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/584/2018 w sprawie uchwalenia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Żnin na lata 2018-2025, która stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. 

 

AD PKT 24 - Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

Za było 15 radnych 
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Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/585/2018 w sprawie uchwalenia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Żnin na lata 2018-2025, która stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 

 

AD PKT 25 - Podjęcie uchwały w sprawie zasad zawierania umów cywilnoprawnych i 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych w Gminie Żnin. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 16 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/586/2018 w sprawie zasad zawierania umów 

cywilnoprawnych i ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

wspomaganych w Gminie Żnin, która stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

AD PKT 26 - Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny  na lata 2019-2021. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 17 radnych 
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Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/587/2018 w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny  na lata 2019-2021, która stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. 

 

AD PKT 27 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej 

jednostki organizacyjnej Samorządowe Centrum Usług Wspólnych w Żninie oraz nadania 

jej statutu. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski -  odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał 

projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 17 radnych 

Rada podjęła uchwałę Nr XLVII/588/2018 w sprawie utworzenia samorządowej 

jednostki organizacyjnej Samorządowe Centrum Usług Wspólnych w Żninie oraz 

nadania jej statutu, która stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

AD PKT 28 – został zdjęty z porządku obrad. 

 

AD PKT 29 – Odpowiedź na interpelacje radnych zgłaszane na bieżącej i poprzednich 

sesjach. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił Burmistrza o odpowiedź na wcześniej 

zgłaszane interpelacje. 

Burmistrz Robert Luchowski -  odpowiedział, iż na wszystkie interpelacje odpowie 

pisemnie.  

 

AD PKT 30  – Zapytania, wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – zapytał czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie. 

Radny Kazimierz Jańczak – powiedział, iż po ostatniej nawałnicy zostały jeszcze szkody – 

chociażby korzenie drzew. Zapytał czy będą one jeszcze usuwane. 
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Burmistrz Robert Luchowski -  odpowiedział, iż na terenach gminnych oczywiście 

pozostałe szkody zostaną jeszcze usunięte. 

Radny Włodzimierz Oźminkowski – odniósł się do Gali Optymizm. Dodał, że była 

ograniczona liczba wejściówek na tą imprezę. Dla radnych było tylko 10. Przez niektórych 

radnych były one roznoszone po terenie gminy. Proszę się do tego odnieść.  

Burmistrz Robert Luchowski -  odpowiedział, że najważniejsze, iż wszyscy radni takie 

wejściówki otrzymali. Natomiast jeśli chodzi o roznoszenie wejściówek przez radnych – jest 

to dla mnie nowość. Oczywiście spróbuje się dowiedzieć czegoś więcej odnośnie tej 

informacji. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie 

było, w związku z czym przeszedł do punktu kolejnego.  

 

AD PKT 31  – Zakończenie. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wyczerpaliśmy zaplanowany na dzień dzisiejszy 

porządek obrad. Serdecznie dziękuję  wszystkim obecnym na sali za uczestnictwo w XLVII 

sesji Rady Miejskiej w Żninie.  .  Następnie Przewodniczący Rady o godz. 14.20 zamknął  

XLVII sesję Rady Miejskiej w Żninie. 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

Protokolant: 

Martyna Mikołajczak 

Sekretarka  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                 w Żninie 

             

            Lucjan Adamus 

 

 

 

 


